
 

 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE   
 

 
 

ISTITUTO DI BIOLOGIA AGROAMBIENTALE E FORESTALE 
Unità Operativa di Supporto (UOS) di Legnaro 

AGRIPOLIS - Viale dell'Università, 16 - 35020 Legnaro (PD) – ITALY 
Direzione: Tel. +39 049 8272819; Segreteria: +39 049 8272521;  

Fax: +39 049 8272850 
   

 

 
IL RESPONSABILE  

 
VISTA la Decisione a contrattare prot. n. 0002286 del 22.09.2016 con cui la sede staccata di 
Legnaro dell’Istituto IBAF ha stabilito di esperire una RDO tramite procedura aperta per l’acquisto 
delle riviste scientifiche per l’anno 2017; 
 
VISTO il verbale del Responsabile unico del procedimento, con il quale si aggiudica in via 
provvisoria, sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa delle riviste scientifiche per 
l’anno 2017:Perspective Agricoles, Pest Management  Science (Pesticide science), Plant 
Protection Quaterly, Weed Science +Weed Technology, Seed Science Research; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) ed in particolare l’art. 36; 
 
VISTA la linea guida attuativa del nuovo Codice degli Appalti sulle procedure per l’affidamento di 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione degli elenchi di operatori economici; 
 
VISTO la L. 241/1990 che stabilisce che : "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 
legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" oltre che l'art. 2 
del D. Lgs. n. 163/2006 che prevede tra l'altro che l'affidamento di forniture debba avvenire nel 
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che di libera 
concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche Provvedimento n. 43 (Decreto del Presidente del CNR del 26 maggio 2015 prot. n. 
0036411) in vigore dal 01 giugno 2015; 
 

RITENUTA l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 
 

- Che il contratto di Fornitura delle riviste scientifiche per l’anno 2017 CIG. N. 6810736D22; 
Avviso di Richiesta di offerta Economica/Preventivo prot. 0002577 del 21.11.2016, con 
scadenza il 14.11.2016 alle ore 12.00, sia aggiudicato alla ditta EBSCO Information Service 
S.r.l. – via Gressoney 29/B – cap 10155 TORINO, al prezzo di euro 4.250,69 + IVA (come 
da loro offerta prot. n. 0002637 del 26.10.2016); 

- Che la stipula del contratto avverrà entro 60 giorni decorrenti dalla data in cui 
l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;  

- Che il luogo di consegna sia presso Biblioteca Pietro Arduino di Agripolis - viale 
dell’Università 16 – Legnaro PD – per conto del CNR IBAF;  

- Che la modalità di pagamento (bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare 
esecuzione: cfr. circolare n. 36/2012); 

 

Il Delegato del Direttore 
Prof. Giuseppe Zanin 


